CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais -CEP: 35420-000

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 17/2008

Concede Título de Cidadania Honorária

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprova, e a Mesa Diretora, em seu
nome PROMULGARÁ a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam reconhecidos, como Cidadãos Honorários de Mariana, as

seguintes personalidades:

Ademir Roque de Melo
Altair Marchetti Junior

Emerson Carvalho de Souza
Flávio Maurício de Oliveira
Geraldo Osório.
José Geraldo da Silva
José Sebastião Ferreira
Luciano Guimarães Pereira
Marcelo Emerenciano
Vicente Vitor Guimarães Junior

Art. 2º - Para a entrega do Diploma de Cidadania Honorária, fica designado o
dia 04 de julho de 2008, às 19:00 horas, no pátio da Câmara Municipal de
Mariana, oportunidade em que será convocada Sessão Solene do Legislativo
Municipal.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Revgistre-se & Publique-se. :

Salá das Sessões, 05 de junho de 2008.

11AlA DAA A
yfãelo onteiro Macedo %e Eustáquio Gonçalves ?fâtônio da Silva

residente & Vice-Presidente

ANIARA MUNICIPAL DE N-1.-xl<1.«xrx_l.n.

APROVADO POR UNANEMIDADh

JZ

c

WwwWwWw.camarademariana.mg.gov.br